DE SEGUNDA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA 
ÍNTEGRA AL DICTAMEN EXP. 19186/LXXVII, QUE CONTIENE UNA 
SOLICITUD PRESENTADA POR EL MUNICIPIO DE APODACA, NUEVO LEÓN, 
PARA CELEBRAR UNA O MÁS OPERACIONES DE CRÉDITO PARA EL 

FINANCIAMIENTO DE INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA POR LA 
CANTIDAD DE $165,000,000.00 (CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS 00/100 M.N.). ESTABLECIENDO COMO FUENTE DE PAGO UN 
PORCENTAJE DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES Y FONDO DE 
FOMENTO MUNICIPAL RECURSOS CORRESPONDIENTES A LAS 
PARTICIPACIONES FEDERALES, FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES Y 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL.

[...]

COMISIÓN DE TERCERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO 
LECTURA AL PROEMIO Y RESOLUTIVO DEL DICTAMEN EXP. 18860/LXXVI, 
QUE CONTIENE SOLICITUD PRESENTADA POR EL MUNICIPIO DE GENERAL 
ESCOBEDO, NUEVO LEÓN, PARA LA APROBACIÓN DE UN FINANCIAMIENTO 
HASTA POR LA CANTIDAD DE $190,000,000.00 (CIENTO NOVENTA MILLONES 
DE PESOS 00/100 M.N.). ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. DE 
CONFORMIDAD CON EL PROCESO LEGISLATIVO Y AL NO HABER 
DIPUTADOS QUE DESEEN RESERVAR ALGÚN ARTÍCULO O ARTÍCULOS 
TRANSITORIOS, SE PROCEDIÓ A SU DISCUSIÓN EN LO GENERAL, DE 
CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 112 DEL REGLAMENTO PARA EL

[...]

RAFAEL EDUARDO RAMOS DE LA GARZA, INTEGRANTE DE LA 
COMISIÓN DE PRIMERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO 
LECTURA ÍNTEGRA AL DICTAMEN EXP. 19432/LXXVII, QUE CONTIENE 
SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, PARA 
CONTRATAR CRÉDITOS O FINANCIAMIENTOS HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$759,616,237.78 (SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 78/100 
MONEDA NACIONAL) PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS Y OBRAS 
CONSISTENTES EN INVERSIONES PÚBLICAS PRODUCTIVAS. 
ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. DE CONFORMIDAD CON EL 
PROCESO LEGISLATIVO Y AL NO HABER DIPUTADOS QUE DESEEN 
RESERVAR ALGÚN ARTÍCULO O ARTÍCULOS TRANSITORIOS, SE PROCEDIÓ

[...]

ARMIDA SERRATO FLORES, INTEGRANTE DE LA COMISIÓN DE 
PRIMERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA 
ÍNTEGRA AL DICTAMEN EXP. 19430/LXXVII, QUE CONTIENE SOLICITUD 
PRESENTADA POR EL MUNICIPIO DE GALEANA, NUEVO LEÓN, PARA UN 
FINANCIAMIENTO POR HASTA $22,271,651.00 (VEINTIDÓS MILLONES, 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 
00/100 M.N.), TURNADO CON CARÁCTER DE URGENTE. ACORDÁNDOSE QUE 
ES DE APROBARSE. DE CONFORMIDAD CON EL PROCESO LEGISLATIVO Y 
AL NO HABER DIPUTADOS QUE DESEEN RESERVAR ALGÚN ARTÍCULO O 
ARTÍCULOS TRANSITORIOS, SE PROCEDIÓ A SU DISCUSIÓN EN LO